ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂY SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KTN Tây Sơn, ngày     tháng    năm 2023

V/v xin ý kiến thẩm định

dự thảo Nghị quyết của

HĐND tỉnh, Quyết định

của UBND tỉnh về phê

duyệt Quy chế quản lý kiến

trúc đô thị Tây Sơn

Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị ngày 17 tháng 6 năm 2009;

Căn cứ Luật Kiến trúc ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị quyết số 1210/2016/UBTVQH13 ngày 25 tháng 5 năm 2016

của Ủy ban Thường vụ Quốc hội khóa 13 về phân loại đô thị;

Căn cứ Nghị định số 85/2020/NĐ-CP ngày 17 ngày 7 năm 2020 của Chính

phủ về việc quy định chi tiết một số điều của Luật Kiến trúc ngày 13 tháng 6

năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 85/2022/QĐ-UBND ngày 22 tháng 12 năm 2022 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định ban hành quy định về quy trình xây dựng văn bản

quy phạm pháp luật trên địa bàn tỉnh Bình Định;

Căn cứ Quyết định số 12/2021/QĐ-UBND ngày 07 tháng 4 năm 2021 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định về việc ban hành Quy định phân cấp, ủy quyền

lập, thẩm định, phê duyệt, ban hành quy chế quản lý kiến trúc đô thị và quy chế

quản lý kiến trúc điểm dân cư nông thôn trên địa bàn tỉnh Bình Định.

Theo Văn bản số 536/STP-VB&XLVPHC ngày 18 tháng 5 năm 2023 của

Sở Tư pháp tỉnh, Ủy ban nhân dân huyện tiếp thu và đã hoàn thiện, bổ sung các

nội dung trong dự thảo Quy chế quản lý kiến trúc đô thị Tây Sơn; Ủy ban nhân

dân huyện Tây Sơn kính đề nghị Sở Tư pháp tỉnh xem xét thẩm định dự thảo

Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh, dự thảo Quyết định của Ủy ban nhân

dân tỉnh về phê duyệt Quy chế quản lý kiến trúc đô thị Tây Sơn (cụ thể có văn

bản dự thảo kèm theo).

Ủy ban nhân huyện kính đề nghị Sở Tư pháp tỉnh thẩm định để Ủy ban

nhân dân huyện có cơ sở thực hiện các bước tiếp theo./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT UBND huyện;

- Phòng KT&HT huyện;

- CVP, C1;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khánh

Kính gửi: Sở Tư pháp tỉnh Bình Định

2

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-07T13:45:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Thống<thongnt@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-08T07:51:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trần Minh Tuấn<tuantm@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-08T09:04:48+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-08T10:08:51+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-08T10:08:52+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-08T10:08:53+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-08T10:08:53+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!